- La exposicién patente y opulenta de su Marianismo,
del pasado y del presente, 'y hasta, virtualmente a lo
menos, del porvenir, debe superar a cuanto se exponga

- de las restantes riquezas nacionales juntas, en propor-

- ¢ién a‘la inmensa superioridad que goza el tesoro de

nuestra ' Fe colectiva sobre todos los otros, en que po-

: ftlji*emos ser igualados y aun excedidos por distintos pue-
080 1100 i -
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Colecta de Viernes Santo

Recordamos a los Sres. Pérrocos y encargados de pa-
rroquias el mandato de Nuestro Santisimo Padre Leén XIII,
en sus Letras Apostélicas de 27 de Diciembre de 1887, re-
ferentes a la Co/ecta que han de practicar, en sus ‘respec-
tivas iglesias, el Jueves y Viernes Santo, en el acto de ada-
rar la Cruz, con destino a los Santos Lugares de Jerusalén.

Como en siios anteriores, remitiran las limosnas colec-
tadas a la Administracién de Pias fundaciones, que, a su
vez, se encargard de enviarlas oportunamente a su destino.

Salamanca, T de Marzo de 1029.

CONSTITUTIO APOSTOLICA

DE LITURGIA DEQUE CANTU GREGORIANO ET MUSICA SACRA COTI-
DIE MAGIS PROVEHENDIS °

PTIESUEP 'S CORATS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Divini cultus sanctitatem tuendi cum Ecclesia a Condito-
re Christo munus acceperit, eiusdem est profecto, salva qui-
dem Sacrificii et sacramentorum substantia, ea praecipere—-
caerimonias nempe, ritus, formulas, preces, cantum-—gquibus
ministerium illud augustum et publicum optime regatur,
cuius peculiare nomen est Liturgia, quasi actio sacra prae-
cellenter. Atque res utique sacra est liturgia; per eam enim
ad Deum evehimur ipsique coniungimur, fidem nostram tes
tamur nosque gravissimo ei obligamur officio ob accepta be-
neficia et auxilia, quibus perpetuo indigemus. Hinc intima
quaedam necessitudo interdogma et liturgiam sacram, item-
qgue inter cultum christianum et populi sanctificationem.
Quapropter Caelestinus [ fidei canonem expressum essecen-
sebat in venerandis liturgiae formulis; ait enim: “legem cre-
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dendi lex statuat supplicandi. Cum enim sanctarum plebium
praesules mandata sibimet legatione fungantur, apud divi-
nam clementiam humani generis agunt causam, et tota se
seum Ecclesia congemiscente postulant et precantur, (1).
Quae communes supplicationes primum opus Dej, dein
de officium divinum appellatae, quasi debitum cotidie Deo
solvendum, noctu dieque olim fiebant, magna quidem chris-
tianorum frequentia. Ac mirum quantum iam inde ab ipsa
antiquitate temporum ingenuae illae cantilenae, quae sacras
preces actionemque liturgicam exornabant, ad fovendam in
populo pietatem contulerunt. Namque in veteribus praeser-
tim basilicis, ubi episcopus, clerus populusque divinas lau
des alterne concinebant, non parum liturgici cantus eo va
luere ut plurimi ex barbaris ad christianum civilemque cul-
tum, historia teste, adducerentur. In templis catholicae rei
oppugnatores altius sanctorum communionis dogma didice-
runt; quamobrem Valens imperator, arianus, prae divini
mysterii maiestate, a S. Basilio peracti, stupore guodam in-
solito correptus, animo deficiebat; ac Mediolani S. Ambro-
"sius ab haereticis arguebatur se turbas liturgicis cantibus
fascinare, quibus quidem perculsus Augustinus consilium
cepit Christi fidem amplectendi. In ecclesiis deinde, ubi ex
tota fere civitate chorus ingens fiebat, opifices, aedium fa-
bri, pictores, sculptores, litterarum ipsi studiosi, per litur-
giam ea theologicarum rerum cognitione imbuebantur, quae
hodie ex illius aetatis mediae monumentis tantopere elucet.
Ex his intelligitur cur Romani Pontifices tantam adhibue-
rint sollicitudinem in liturgia tutanda et custodienda; et que-
madmodum tam multa erat eis cura in dogmate aptis verbis
exprimendo, ita liturgiae sacrae leges ordinare, tueri et ab
omni adulteratione praeservare studuerint. Itemque patet
cur Sancti Patres liturgiam sacram (seu supplicandi legem)
verbis scriptisque commentati sint; et Tridentinum Conci-
lium voluerit eam esse christiano populo exponendam et
explicandam. ;
Quod vero ad nostra haec tempora attinet, PiusX, abhinc
annos xxv, in praescriptionibus illis Motu Proprio promul-
gandis, quae ad cantuin gregorianum et musicam sacram
pertinent, hoc in primis sibi proposuit ut scilicet christianum
spiritum in populis excitaret et aleret, ea sapienter removen-
do quae templi sanctitudinem maiestatemque dedecerent.
Etenim ob eam causam ad aedes sacras fideles conveniunt
(1) Epist. ad episcopos Galliarum, Patrol, Lat., L. 535.
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ut pietatem inde, tamquam ex praecipuo fonte, hauriant,
venerandaEcclesiae mysteria ac publicas sollemnesque pre-
'ces actuose participando. Permagni igitur interest quidquid
est liturgiae ornamentum normis quibusdam prasceptisque
Ecclesiae contineri, ut artes reapse, velut par est, quasi an-
cillae nobilissimae divino cultui inserviant; quod quidem
nedum in detrimentum, in maiorem potius dignitatem splen-
doremque ipsarum artium quae in sacris locis adhibentur
certe cedet. [dgue mirum sane in modum in musica sacra
effectum est: ubicumque enim praescriptiones illae diligen-
ter sunt in usum deductae, ibidem cum lectissimae artis ve-
nustates reviviscere, tum religiosi spiritus late florere coe-
perunt; propterea quod populus christianus, liturgico sensu
altius imbutus, et eucharisticum ritum et psalmodiam sa-
cram et supplicationes publicas participare impensius con-
suevit. Quod Nos quidem ipsi tum incunde experti sumus,
cum,. primo Pontificatus Nostri anno, ingens clericorum
«chorus ex omni natione liturgiam sollemnem, quam in Vati-
-cana Basilica celebravimus, gregoriano cantu nobilitavit.